
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 306 del 26/10/2020    

Repertorio Generale n. 1394  del 26/10/2020 

Oggetto: RETTIFICA E INTEGRAZIONE, PER MERO ERRORE MATERIALE, DELLA 
DETERMINA DIRIGENZIALE  N.  305  DEL 23/10/2020  -  ACCREDITAMENTO  DEGLI 
ENTI DEL TERZO SETTORE PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE  A  FAVORE  DEGLI  ANZIANI  DEL  COMUNE  DI  TAORMINA. 
ISTITUZIONE DELL'ALBO DEGLI ENTI ACCREDITATI. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO - SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 306 del 26/10/2020   

 

Oggetto: RETTIFICA E INTEGRAZIONE, PER MERO ERRORE MATERIALE,  DELLA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N.  305  DEL 23/10/2020  -  ACCREDITAMENTO DEGLI 
ENTI DEL TERZO SETTORE PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE  A  FAVORE  DEGLI  ANZIANI  DEL  COMUNE  DI  TAORMINA. 
ISTITUZIONE DELL'ALBO DEGLI ENTI ACCREDITATI. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 305 del 23/10/2020, con la quale è stato istituito l’Albo 
per  l’accreditamento  degli   Enti  del  Terzo  Settore,  per  l’erogazione  del  servizio  di  assistenza 
domiciliare a favore degli anziani del Comune di Taormina. 

RILEVATO che per  mero  errore materiale,  non è  stata  inserita  in  elenco degli  Enti  del  Terzo 
Settore, la Soc. Coop. Fare Sociale con sede in via Umberto, 84 di Gaggi.

ATTESO che occorre provvedere alla correzione in merito e rettificare l’elenco degli Enti del Terzo 
Settore accreditati nel Comune di Taormina, per il servizio di cui all’oggetto.

ACCERTATO:
 che l’Ufficio Servizi Sociali ha proceduto all’analisi delle domande pervenute tramite PEC 

acquisiti  regolarmente  al  Protocollo  Generale  dell’Ente  che  ne  attesta  la  corretta 
presentazione delle domande;

 che  le  istanze  pervenute  entro  il  termine  di  scadenza  stabilito  nell’avviso  pubblicato  il 
03/07/2020, con scadenza giorno 03/08/2020,  sono state sette (7),  qui di seguito elencate, 
in ordine cronologico di ricezione:

◦ Società Coop. Sociale Orsa Maggiore prot. n. 17744 del 31/07/2020;

◦ Soc. Coop. Fare Sociale prot. n. 17855 del 31/07/2020;

◦ Cooperativa Sociale Cosam Totus Tuus prot. n. 17874 del 03/08/2020;

copia informatica per consultazione



◦ “Agape Società Cooperativa sociale” prot n. 17884 del 03/08/2020;

◦ Associazione “Ialite” Onlus  prot. n.17923 del 03/08/2020;

◦ Iride società cooperativa sociale prot. n. 17965 del 03/08/2020;

◦ Cooperativa Sociale Cuore Verde  prot. n. 18045 del 03/08/2020

PRESO ATTO del verbale di rettifica n.  2 redatto in data  26/10/2020, dal quale si evince che a 
seguito  della  verifica  dei  requisiti  richiesti,  la  commissione  ammette  la seguente Associazione/ 
Società Cooperativa Sociale,  che ha presentato istanza per l’Accreditamento dell’erogazione del 
servizio di Assistenza domiciliare anziani nel Comune di Taormina tramite la fornitura di voucher: 

 Soc. Coop. Fare sociale con sede in via Umberto, n. 84 – Gaggi (ME)

 VISTI 
  l'OO.AA. Enti Locali vigente in Sicilia; 
  il D.L.vo n. 267/2000 e s.m.i.;
  Il bilancio dell'Ente in corso di formazione; 
 Il regolamento di contabilità;

DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa che di seguito s’intendono integralmente riportati:
 

1. di rettificare e integrare, per le motivazioni indicate in premessa,  l’elenco dell’Albo degli 
Enti del Terzo Settore accreditati per il Servizio di Assistenza Domiciliare agli Anziani” per 
il triennio 2020-2022;

2. di confermare il  restante contenuto della  determina dirigenziale  n. 305 del 23/10/2020 e 
inserire nel suddetto albo, la Soc. Coop. Fare Sociale, che ha presentato apposita istanza per 
l’Accreditamento dell’erogazione del servizio di Assistenza domiciliare anziani del Comune 
di Taormina tramite la fornitura di voucher, pertanto l’albo risulta il seguente:

◦ Associazione Orsa Maggiore con sede via Vittorio Emanuele, n. 38 – Aci Catena (CT) 
p.i. 02358970875;

◦ Soc.  Coop.  Fare  sociale con  sede  in  via  Umberto,  n.  84 –  Gaggi  (ME)  p.i. 
02818270833;

◦ Agape Coop. Sociale con sede in via Vittorio Emanuele 126/B – Giardini Naxos (ME) 
p.i. 01434010839; 

◦ Cuore verde Onlus Coop. Sociale con sede in via Chianchitta, 133/E – Taormina (ME) 
p.i. 03172830832; 

◦ Associazione  Ialite  Onlus  con  sede  viale  Sant’Andrea,  n.  56  -  Maniace  (CT) 
p.i.04033900871;

◦ Iride Società Cooperativa Sociale  con sede in via Carlo Alberto – Scordia (CT) p.i. 
04229280872;

3. di prendere atto  che l’elenco degli  enti  accreditati,  di cui al  presente provvedimento,  ha 
validità  triennale,  con  riserva  di  procedere,  prima  dell’inizio  degli  anni  successivi,  al 
rinnovo dell’elenco degli Enti accreditati, previa verifica del permanere dei requisiti.

copia informatica per consultazione



4. di  pubblicare  la  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio  e  nella  apposita  sezione  di 
Amministrazione Trasparente. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


